
Sparkassen-Cup 2008 DSV Schülerpunkterennen
Kat. III am 03.02.2008

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Ski-Club  Bergen

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

K.H.  Vachenauer............ SC  BergenWettkampfleiter
Schiedsrichter F.Sedlmeier.................... SC  Schellenberg
Streckenchef T.Dangl........................... SC  Bergen
Startrichter E.Parzinger..................... SC  Bergen
Zielrichter U.Thiele.......................... SC  Bergen
Chef  Zeitnahme G.Strohhammer.............. ALGE  Timing

1.  Durchgang

A.Kindsmüller................. DSVKurssetzer

SC  BergenC.Pedri...........................

2.  Durchgang

M.Koch........................... SC  Bergen

TSV  PallingM.Seehuber....................
M.Reich.......................... WSV  Königssee

Startzeit 10:00

Streckenname Hinterreit
Start 1110  m  
Ziel 880  m  
Höhendifferenz 230  m  
Streckenlänge 800  m  

Vorläufer T.Pertl............................. SC  Bergen T.Pertl............................. SC  Bergen

12:00

Tore  /  R.-Änder. 30 / 27 30 / 27

Wetter  /  Schnee sonnig  /  Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -6  /  -5

Punktezuschlag  Mädchen:  71,39         Punktezuschlag  Buben:  73,99

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total

Mädchen
33 DORSCH  Patrizia12056M04 94

SC SCHELLENBERG TG BGD
CH 0,001:37,661. 48,24 49,42

38 KAINDL  Isabella12062M02 93
SV  TACHING

CH 7,751:38,522. 48,93 49,59

30 WALLNER Marina12025M16 94
SC INZELL

CH 17,211:39,573. 49,42 50,15

29 EDER  Steffi12071M04 93
TSV TROSTBERG

CH 29,471:40,934. 50,25 50,68

40 SPRINGL  Diana12032M04 94
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH 34,511:41,495. 50,09 51,40

39 SCHRANKL Lisa Marie12025M15 94
SC INZELL

CH 49,291:43,136. 51,30 51,83

14 REINOLD  Jenny31056M12 96
RHEINBRUEDER  KARLSRUHE

SVN 49,291:43,1351,15 51,98

24 KRAUSS Alisa12056M05 95
SC SCHELLENBERG TG BGD

CH 60,731:44,408. 52,02 52,38

21 LEITNER  Ida12025M03 95
SC INZELL

CH 79,211:46,459. 52,43 54,02

32 KALTENBACHER  Daniela12066M01 93
TUS TRAUNREUT

CH 79,931:46,5310. 52,94 53,59

25 MIESGANG Nina12069M05 95
SC TRAUNSTEIN

CH 80,381:46,5811. 52,41 54,17
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Sparkassen-Cup 2008 DSV Schülerpunkterennen
Kat. III am 03.02.2008

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
10 STAROSZYK  Michelle12007M05 96

SK BERCHTESGADEN TG BGD
CH 82,991:46,8712. 52,83 54,04

20 SCHEUFELE  Vreni12069M03 95
SC TRAUNSTEIN

CH 88,671:47,5013. 53,09 54,41

13 REICHENWALLNER Daniela12008M03 96
SC  BERGEN

CH 101,101:48,8814. 53,87 55,01

245 WIEBER  Katharina12011M06 93
WSV BISCHOFSWIESEN TG BGD

CH 105,971:49,4215. 56,14 53,28

35 REHRL  Anna  Lena12062M04 93
SV  TACHING

CH 117,411:50,6916. 55,00 55,69

41 SCHMUCK Evi12063M02 93
TSV  TEISENDORF

CH 119,121:50,8817. 55,27 55,61

3 PARZINGER  Lisa  Maria12008M04 96
SC  BERGEN

CH 122,911:51,3018. 53,93 57,37

9 SKALIC  Julia12025M01 96
SC INZELL

CH 130,931:52,1919. 54,46 57,73

26 HASLINGER  Marie12007M01 95
SK BERCHTESGADEN TG BGD

CH 135,251:52,6720. 55,53 57,14

11 BUTZHAMMER Bettina12062M01 96
SV  TACHING

CH 135,611:52,7121. 55,83 56,88

23 KELLNER Franziska12007M12 95
SK BERCHTESGADEN TG BGD

CH 140,481:53,2522. 55,81 57,44

4 SCHMIDT  Rebecca12069M07 96
SC TRAUNSTEIN

CH 141,111:53,3223. 55,68 57,64

8 POLLER Daniela12073M01 96
TSV TENGLING

CH 144,621:53,7124. 55,75 57,96

19 SCHNEIDER Sandra12008M01 95
SC  BERGEN

CH 155,441:54,9125. 56,42 58,49

1 ZAHNBRECHER Tiana12062M05 96
SV  TACHING

CH 161,021:55,5326. 56,52 59,01

22 HAMBERGER Stefanie12049M02 95
WSV  REIT  IM  WINKL

CH 163,731:55,8327. 57,05 58,78

31 KORRADI  Maia12069M01 94
SC TRAUNSTEIN

CH 164,811:55,9528. 57,64 58,31

2 WENDEL Angela12025M04 96
SC INZELL

CH 172,021:56,7529. 56,78 59,97

12 PRISTL Agnes12004M01 96
SC ANGER

CH 179,231:57,5530. 56,96 1:00,59

15 HUBER Tamara12062M06 96
SV  TACHING

CH 203,472:00,2431. 58,27 1:01,97

34 EIBL  Rebekka12066M02 94
TUS TRAUNREUT

CH 232,932:03,5132. 1:00,59 1:02,92

6 WEISSENBACHER  Johanna12023M01 96
SC  GRASSAU

CH 253,662:05,8133. 1:00,60 1:05,21

27 SEDLMAIER Franziska12048M04 95
SK  BAD  REICHENHALL

CH 278,352:08,5534. 1:04,57 1:03,98

7 WILLEITNER Anna Lena12007M04 96
SK BERCHTESGADEN TG BGD

CH 290,872:09,9435. 1:02,43 1:07,51
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Sparkassen-Cup 2008 DSV Schülerpunkterennen
Kat. III am 03.02.2008

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total

Buben
83 RENOTH Andreas12032B07 93

WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD
CH 0,001:35,081. 47,60 47,48

76 LUCKMAIER  Maximilian12007B04 93
SK BERCHTESGADEN TG BGD

CH 13,511:36,542. 47,48 49,06

72 BRANDNER Christof12032B02 94
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH 16,571:36,873. 48,04 48,83

75 WELKHAMMER  Christian12025B14 93
SC INZELL

CH 29,621:38,284. 48,59 49,69

69 SEDLMEIER  Andreas12056B01 93
SC SCHELLENBERG TG BGD

CH 30,911:38,425. 48,35 50,07

248 SCHROEDER Michael12011B08 93
WSV BISCHOFSWIESEN TG BGD

CH 40,541:39,466. 49,56 49,90

82 HOELLERING  Tobias12053B01 93
TSV  SIEGSDORF

CH 44,331:39,877. 49,46 50,41

81 DICHTLER Andreas12025B10 94
SC INZELL

CH 51,741:40,678. 50,12 50,55

70 ARMSTORFER  Michael12069B05 94
SC TRAUNSTEIN

CH 53,311:40,849. 49,58 51,26

57 BITTNER  Daniel12025B01 95
SC INZELL

CH 53,771:40,8910. 49,76 51,13

78 OETTL Manfred12008B03 93
SC  BERGEN

CH 84,131:44,1711. 51,76 52,41

64 KRAMMER Patrick12008B05 95
SC  BERGEN

CH 87,191:44,5012. 51,55 52,95

85 BUTZHAMMER  Christoph12062B01 94
SV  TACHING

CH 88,941:44,6913. 52,13 52,56

67 WOLFENSTETTER Hans12049B08 95
WSV  REIT  IM  WINKL

CH 113,291:47,3214. 52,90 54,42

68 FREUND  Daniel12002B01 95
TSV ALTENMARKT

CH 113,931:47,3915. 52,68 54,71

80 WENIG Kilian12032B06 93
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH 114,401:47,4416. 53,24 54,20

44 HEGELE Georg12008B07 96
SC  BERGEN

CH 116,151:47,6317. 53,56 54,07

50 KREILINGER  Markus12025B07 96
SC INZELL

CH 116,901:47,7118. 53,07 54,64

77 HABERLANDER Thomas12025B09 94
SC INZELL

CH 120,881:48,1419. 54,02 54,12

84 SCHLOEGL Sebastian12069B04 94
SC TRAUNSTEIN

CH 122,541:48,3220. 53,22 55,10

52 HERZOG  Michael12025B06 96
SC INZELL

CH 128,191:48,9321. 53,30 55,63

60 HRONEK Tim12025B03 95
SC INZELL

CH 131,891:49,3322. 56,70 52,63

86 FREITSMIEDL Johannes12062B03 94
SV  TACHING

CH 142,161:50,4423. 55,21 55,23

61 PEDRI  Michael12008B02 95
SC  BERGEN

CH 145,031:50,7524. 54,36 56,39
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Sparkassen-Cup 2008 DSV Schülerpunkterennen
Kat. III am 03.02.2008

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
87 SCALE Michael12008B01 94

SC  BERGEN
CH 148,091:51,0825. 54,70 56,38

63 WENNEHORST  Markus12069B13 95
SC TRAUNSTEIN

CH 167,241:53,1526. 55,91 57,24

45 SCHEID  Benedikt12069B16 96
SC TRAUNSTEIN

CH 167,981:53,2327. 56,14 57,09

56 PUNZ  Sebastian12032B04 96
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH 194,921:56,1428. 57,42 58,72

246 RUPRECHT David12011B01 96
WSV BISCHOFSWIESEN TG BGD

CH 197,601:56,4329. 57,18 59,25

90 BIEBER Matthias12066B01 94
TUS TRAUNREUT

CH 220,191:58,8730. 58,94 59,93

48 KLOTZEK  Fabian12048B04 96
SK  BAD  REICHENHALL

CH 252,392:02,3531. 1:00,12 1:02,23

47 SOMMER  Lorenz12007B02 96
SK BERCHTESGADEN TG BGD

CH 305,062:08,0432. 1:02,19 1:05,85

89 FICK  Korbinian12063B02 93
TSV  TEISENDORF

CH 433,612:21,9333. 57,04 1:24,89

Nicht  am  Start   1.  Durchgang

5 HINTERSEER  Alina12049M01 96
WSV  REIT  IM  WINKL

CH

17 THURNER Martina12041M01 95
TV  OBING

CH

42 KAMMERGRUBER Sophia14007M02 93
WSV ASCHAU

I

43 ROTH  Stefanie12041M02 93
TV  OBING

CH

46 LANG Andreas12048B05 96
SK  BAD  REICHENHALL

CH

51 BITTNER Dominik12025B02 96
SC INZELL

CH

53 RENOTH  Sebastian12032B05 96
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH

54 HECHFELLNER  Korbinian12069B15 96
SC TRAUNSTEIN

CH

55 WIMMER  Simon12057B01 96
SC  SCHLECHING

CH

59 OSTERHAMMER  Michael14007B01 95
WSV ASCHAU

I

71 GMEINDL  Felix12069B03 94
SC TRAUNSTEIN

CH

73 HECHFELLNER Severin12069B06 94
SC TRAUNSTEIN

CH

79 THURNER Christian12041B01 93
TV  OBING

CH

92 BAUMANN  Manuel12041B04 93
TV  OBING

CH
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Sparkassen-Cup 2008 DSV Schülerpunkterennen
Kat. III am 03.02.2008

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Nicht  im  Ziel   1.  Durchgang

16 SCHWAIGER Eva12032M01 96
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH

37 HOLZNER Pia12025M12 94
SC INZELL

CH

49 WURM Lukas12032B08 96
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH

58 REICH Max12032B03 95
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH

62 WERNER  Fabian12007B01 95
SK BERCHTESGADEN TG BGD

CH

65 WELKHAMMER Stefan12025B04 95
SC INZELL

CH

91 SEEHUBER Maximilian12043B03 93
TSV  PALLING

CH

Nicht  am  Start   2.  Durchgang

18 MARCHFELDER  Cornelia12053M01 95
TSV  SIEGSDORF

CH

247 PORWOL  Philipp12011B11 95
WSV BISCHOFSWIESEN TG BGD

CH

Nicht  im  Ziel   2.  Durchgang

28 ASCHAUER Margret12032M06 94
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH

36 STADLBERGER Jenny12071M01 94
TSV TROSTBERG

CH

66 RINGLSTAETTER Max12048B02 95
SK  BAD  REICHENHALL

CH

74 RENOTH Siegfried12032B10 94
WSV  KOENIGSSEE  TG  BGD

CH

88 ROECKENWAGNER  Stefan12062B02 94
SV  TACHING

CH

Schiedsrichter

F.  Sedlmeier

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       9 6
Gewertete  Teilnehmer:       6 8
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       2 8
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Sparkassen-Cup 2008 DSV Schülerpunkterennen
Kat. III am 03.02.2008

Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung  Mädchen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 12056M04 DORSCH  Patrizia1:37,66 46,20 46,20 0,00

2. 12062M02 KAINDL  Isabella1:38,52 79,32

3. 12025M16 WALLNER Marina1:39,57 50,58 50,58 17,21

4. 12071M04 EDER  Steffi1:40,93 53,59 53,59 29,47

5. 12032M04 SPRINGL  Diana1:41,49 76,00 76,00 34,51

6. 12025M15 SCHRANKL Lisa Marie1:43,13 70,80 70,80 49,29

31056M12 REINOLD  Jenny1:43,13 113,79

8. 12056M05 KRAUSS Alisa1:44,40 99,76

9. 12025M03 LEITNER  Ida1:46,45 130,92

10. 12066M01 KALTENBACHER  Daniela1:46,53 102,06

>A< >C<

297,17 130,48

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 12056M04 DORSCH  Patrizia1:37,66 46,20 1.

2. 12025M16 WALLNER Marina1:39,57 50,58 3.

3. 12071M04 EDER  Steffi1:40,93 53,59 4.

4. 12025M15 SCHRANKL Lisa Marie1:43,13 70,80 6.

5. 12032M04 SPRINGL  Diana1:41,49 76,00 5.

>B<

297,17

Berechneter  Zuschlag: 297,17( + 297,17 - 130,48 )   :   10   = 46,386

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 6 , 3 9 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 7 1 , 3 9 

Schiedsrichter:    F.  Sedlmeier    
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Sparkassen-Cup 2008 DSV Schülerpunkterennen
Kat. III am 03.02.2008

Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung  Buben

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 12032B07 RENOTH Andreas1:35,08 48,45 48,45 0,00

2. 12007B04 LUCKMAIER  Maximilian1:36,54 49,52 49,52 13,51

3. 12032B02 BRANDNER Christof1:36,87 62,82 62,82 16,57

4. 12025B14 WELKHAMMER  Christian1:38,28 75,13 75,13 29,62

5. 12056B01 SEDLMEIER  Andreas1:38,42 82,69

6. 12011B08 SCHROEDER Michael1:39,46 82,73

7. 12053B01 HOELLERING  Tobias1:39,87 61,06 61,06 44,33

8. 12025B10 DICHTLER Andreas1:40,67 94,47

9. 12069B05 ARMSTORFER  Michael1:40,84 115,45

10. 12025B01 BITTNER  Daniel1:40,89 97,36

>A< >C<

296,98 104,03

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 12032B07 RENOTH Andreas1:35,08 48,45 1.

2. 12007B04 LUCKMAIER  Maximilian1:36,54 49,52 2.

3. 12053B01 HOELLERING  Tobias1:39,87 61,06 7.

4. 12032B02 BRANDNER Christof1:36,87 62,82 3.

5. 12025B14 WELKHAMMER  Christian1:38,28 75,13 4.

>B<

296,98

Berechneter  Zuschlag: 296,98( + 296,98 - 104,03 )   :   10   = 48,993

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 8 , 9 9 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 7 3 , 9 9 

Schiedsrichter:    F.  Sedlmeier    


